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Todos os académicos que tiverem algum problema referente no LOGIN ou SENHA, devem procurar PESSOALMENTE os técnicos de
laboratério de informéatica, sendo necessario apenas o académico apresentar algum documento com foto. No qual, qualquer um dos Técnicos
de Laboratorio de Informatica da UFGD possa verificar:

® Nome correto de usuario ou, se for o caso, cadastra-lo;
® Verificar no cadastro se o CPF se esta correto;

® Alterar a senha.

Qualquer davida, abaixo contém informag6es sobre o nome e contato de todos os Técnicos de Laboratérios de Informatica da UFGD:

UNIDADE
ACADEMICA

EAD

FACALE

FACE

FACET

FADIR

FAED

FAEN

FAIND

FCA
FCBA
FCH

TECNICO DE LABORATORIO
DE INFORMATICA

Giovanni Bonadio L opes
Orlando Marconi Junior

Rodrigo Daniel

Aguero

Castiglioni

Diego Aparecido de Paula Farias
Helio Cruz deOliveira

Claudine Pereira Moraes
Genival Carrijo

Isaias Torresde Oliveira

Jacons de Souza Morais

Luiz Fernando Barboza Belisario
Alexsandro Felix de Moura

José Tiago Paulino Viana

Carlos Henrique Costa de
Oliveira

Diego Witter deMelo

Hugo Flavio Couto L eite
Helton Marcosde Lima

Valdir Marcos Felipe
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E-MAIL

ti.ead@ufgd.edu.br
orlandomarconi @ufgd.edu.br

rodrigoaguero@ufgd.edu.br

diegopaula@ufad.edu.br

heliocruz@ufgd.edu.br

claudineimor ufgd.edu.br

genivalcarrijo@ufgd.edu.br

isalastoliveira@ufgd.edu.br

jaconsmorai s@ufgd.edu.br

luizbelisario@ufgd.edu.br

alexsandromoura@ufgd.edu.br
josetiagoviana@ufgd.edu.br

carlosoliveira@ufgd.edu.br

diegomel o@ufgd.edu.br

hugol eite@ufgd.edu.br

heltonlima@ufgd.edu.br

valdirfelipe@ufgd.edu.br

RAMAL

3410-2658
3410-2658

3410-2010

3410-2010
3410-2047
3410-2047
3410-2096
3410-2096
3410-2096
3410-2096
3410-2096
3410-2468
3410-2135

3410-2263

3410-2638

Sem Rama
3410-2200
3410-2275
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FCS Marcelo Tompor oski Perez marcel operes@ufgd.edu.br 3410-2344

Data de criagdo em 20/01/2014
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Leiatambém:

® Senha (Académico) (http://ajuda.ufgd.edu.br/artigo/264)
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