

Laboratórios de Informática

Ajuda > > Acadêmico

<http://ajuda.ufgd.edu.br/artigo/218>

Todos os acadêmicos que tiverem algum problema referente no **LOGIN** ou **SENHA**, devem procurar **PESSOALMENTE** os técnicos de laboratório de informática, sendo necessário apenas o acadêmico apresentar algum documento com foto. No qual, qualquer um dos Técnicos de Laboratório de Informática da UFGD possa verificar:

- Nome correto de usuário ou, se for o caso, cadastrá-lo;
- Verificar no cadastro se o CPF se está correto;
- Alterar a senha.

Qualquer dúvida, abaixo contém informações sobre o nome e contato de todos os Técnicos de Laboratórios de Informática da UFGD:

UNIDADE ACADÊMICA	TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA	E-MAIL	RAMAL
EAD	Giovanni Bonadio Lopes	ti.ead@ufgd.edu.br	3410-2658
	Orlando Marconi Junior	orlandomarconi@ufgd.edu.br	3410-2658
FACALE	Rodrigo Daniel Castiglioni Aguero	rodrigoaguero@ufgd.edu.br	3410-2010
	-----	-----	3410-2010
FACE	Diego Aparecido de Paula Farias	diegopaula@ufgd.edu.br	3410-2047
	Helio Cruz de Oliveira	heliocruz@ufgd.edu.br	3410-2047
FACET	Claudinei Pereira Moraes	claudineimoraes@ufgd.edu.br	3410-2096
	Genival Carrijo	genivalcarrijo@ufgd.edu.br	3410-2096
	Isaias Torres de Oliveira	isaiastoliveira@ufgd.edu.br	3410-2096
	Jacons de Souza Moraes	jaconsmoraes@ufgd.edu.br	3410-2096
	Luiz Fernando Barboza Belisario	luizbelisario@ufgd.edu.br	3410-2096
FADIR	Alexsandro Felix de Moura	alexandromoura@ufgd.edu.br	3410-2468
FAED	José Tiago Paulino Viana	josetiagoviana@ufgd.edu.br	3410-2135
FAEN	Carlos Henrique Costa de Oliveira	carlosoliveira@ufgd.edu.br	3410-2263
	Diego Witter de Melo	diegomelo@ufgd.edu.br	3410-2638
FAIND	-----	-----	-----
FCA	Hugo Flavio Couto Leite	hugoleite@ufgd.edu.br	Sem Ramal
FCBA	Helton Marcos de Lima	heltonlima@ufgd.edu.br	3410-2200
FCH	Valdir Marcos Felipe	valdirfelipe@ufgd.edu.br	3410-2275

*Data de criação em 20/01/2014**Data da última atualização em 18/04/2016***Leia também:**

- Senha (Acadêmico) (<http://ajuda.ufgd.edu.br/artigo/264>)